
 
 

Atto  Consiglio Comunale  n. 42 del 23/11/2011 1

 

 
C O M U N E   DI   C O L O N N E L L A 

PROVINCIA DI TERAMO 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE – C OPIA 
 

N° 42 
 

Adunanza  ordinaria in Prima  convocazione -  Seduta pubblica 
 
OGGETTO: Assestamento generale del bilancio di previsione 2011. 
 

L’anno duemilaundici  addi  ventitre del  mese di  novembre alle ore 21,00  nella sala 
delle adunanze consiliari.  
    
  Convocati a seduta per oggi, nelle forme prescritte dalla legge e con appositi avvisi notificati a 
domicilio, i Consiglieri comunali. 
 
     Fatto l’appello risultano: 

 Presente Assente    Presente Assente 

1) POLLASTRELLI LEANDRO X             8) IANNONE SANDRO X  
2) PEPERINI ARMANDO   X            9) OLIVIERI PAOLA X  
3) CAPPONI MAURO X           10) DI STANISLAO AUGUSTO  X 
4) MORETTI CLAUDIO X           11) IUSTINI MARCO  vacante* 

5) FICCADENTI GIOVANNI X           12) COLONNELLI RICCARDO X  
6) PONTUTI MIRELLA X           13) CECCHINI GRAZIELLA X  
7) VAGNONI NAZZARENO     X      
 
*Seggio resosi vacante per decesso del Consigliere Iustini Marco 
      
          Risultano altresì presenti, in qualità di assessori non facenti parte del Consiglio, gli Assessori: 

______________   
______________ 
______________ 
    Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art.97, comma 4°, 
lettera a), delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.lgs 18 agosto 2000, n.267,  
il Segretario Comunale Dott.ssa Gabriella Mariotti. 
     Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sig. Leandro Pollastrelli - Sindaco assume la 
Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
Nominati scrutatori i signori:   
 
 
 
 

 
 
 



 
 

Atto  Consiglio Comunale  n. 42 del 23/11/2011 2

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
Vista la proposta del Responsabile del Servizio Economico Finanaziario Tributario che qui di 
seguito integralmente si riporta: 

 
IL RESPONSABILE DEL II SETTORE 

formula la seguente proposta motivata al fine dell’adozione del 
conseguente provvedimento  

 
AL CONSIGLIO COMUNALE 

 
  Richiamato il D.L.gs n. 267/2000, art. 175, c.8) il quale 
dispone che entro il 30 novembre l’organo consiliare attua la verifica 
generale di tutte le voci di entrata e di uscita, compreso il fondo di 
riserva, al fine di assicurare il mantenimento del pareggio; 
 
   Considerato che il Bilancio di previsione anno 2011 è stato 
approvato con atto C.C. n. 16 del 03/05/2011, esecutivo; 
 
  Udite le proposte dei responsabili dei settori: Segreteria, 
Socio-culturali, Ufficio demografico, Ufficio tecnico, Ufficio finanziario,  
Ufficio vigilanza, ognuno rispettivamente per la parte di competenza, e 
per quanto di loro conoscenza; 
 
       Visto il prospetto allegato predisposto dall'ufficio di Ragioneria, 
che forma parte integrante e sostanziale del presente deliberato, nel quale si 
è tenuto conto delle proposte come sopra formulate che si intendono 
rispondenti alle effettive esigenze dei vari servizi/settori, ognuno per la parte 
assegnata e per quanto di loro conoscenza; 
 
 Dato atto che si è venuti a conoscenza dell’esistenza di somme che 
possono essere inserite nella voce “una tantum”;  
  
 VISTO il parere espresso dal revisore dei conti che in copia si allega; 
         
 Vista la  L.241\90 
      
 Visto il D. L. lo 18 agosto 2000 n. 267; 
      
 Visti i prescritti pareri favorevoli di cui all'art. 49 del D.L.gs n. 267/00; 
 



 
 

Atto  Consiglio Comunale  n. 42 del 23/11/2011 3

PROPONE 
       
     di approvare le variazioni al Bilancio di previsione 2011 per le motivazioni 
espresse in premessa, di cui all'allegato prospetto che forma parte integrante e 
sostanziale del presente deliberato e per le risultanze in esso riportate, dando atto che 
sono mantenuti tutti gli equilibri di bilancio annuale e pluriennale. 
    
inoltre, stante l’urgenza, a maggioranza di voti 

 
propone 

di rendere il presente deliberato I.E. a termini dell’art. 134, c.4, D. L.gs 267/00. 
 

Il Responsabile del II Settore 
F.to (Di Buò Teresa Nicolina) 

 
Visto il D.Lgvo 18/08/2000, n.267; 

 Visto il vigente Statuto Comunale; 
 Richiamate le disposizioni di legge e norme regolamentari citate nella suddetta proposta; 

Visto il parere espresso sotto il profilo della regolarità tecnica da parte del Responsabile del  
Servizio Economico Finanziario Tributario; 

            Visto il parere  espresso in ordine alla regolarità contabile da parte del Responsabile  
            del Servizio Finanziario; 
 
 Considerato che ritiene di accogliere la suddetta proposta; 
            Con voti unanimi espressi nei modi di legge 
 
 

D E L I B E R A 
 
� Di approvare e far propria la proposta del Responsabile del Servizio Economico Finanziario 

Tributario, che  qui si intende integralmente riportata ad ogni effetto di legge; 
� Di approvare quanto in narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 
� di approvare le variazioni al Bilancio di previsione 2011 per le motivazioni espresse in 

premessa, di cui all'allegato prospetto che forma parte integrante e sostanziale del  presente 
deliberato e per le risultanze in esso riportate, dando atto che sono mantenuti tutti gli equilibri di 
bilancio annuale e pluriennale. 

 
Inoltre il  Consiglio Comunale, stante l'urgenza di provvedere in merito; 

 Con voto unanime; 
 

D E L I B E R A 
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134, comma 4°, 
del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, approvato con D.lgs 18 agosto 2000, n.267. 
 
 
 



 
 

Atto  Consiglio Comunale  n. 42 del 23/11/2011 4

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

Atto  Consiglio Comunale  n. 42 del 23/11/2011 5

 

 
 



 
 

Atto  Consiglio Comunale  n. 42 del 23/11/2011 6

 

 



 
 

Atto  Consiglio Comunale  n. 42 del 23/11/2011 7

 
 



 
 

Atto  Consiglio Comunale  n. 42 del 23/11/2011 8

 
 



 
 

Atto  Consiglio Comunale  n. 42 del 23/11/2011 9

 
 



 
 

Atto  Consiglio Comunale  n. 42 del 23/11/2011 1

 
 
 



 
 

Atto  Consiglio Comunale  n. 42 del 23/11/2011 1

 



 
 

Atto  Consiglio Comunale  n. 42 del 23/11/2011 1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       REGOLARITA’ TECNICA                  REGOLARITA’ CONTABILE 
      (art.49 D.Lgs. N. 267/2000)                           (art. 49 d.Lgs. n. 267/2000) 
         Parere: FAVOREVOLE                      Parere: FAVOREVOLE 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to  (Rag. Teresa Nicolina Di Buò)                              F.to (Rag. Teresa Nicolina Di Buò) 
                                                                                                         
 
              
 
 
 
              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Atto  Consiglio Comunale  n. 42 del 23/11/2011 1

Letto, approvato e sottoscritto.  
 
 
   IL PRESIDENTE              IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
  F.to Geom. Leandro POLLASTRELLI                                              F.to  Dott.ssa Gabriella MARIOTTI 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

Si certifica che copia del presente atto è affissa all'Albo  dal    06 dicembre 2011     per rimanervi gg.15             
consecutivi (art.124, comma 1, D.lgs 267 T.U.E.L.).                
 
                                                                   IL RESPONSABILE DI AREA                      

 F.to   Rag. Teresa Nicolina Di Buò 
 

   
 
 

II presente atto è stato comunicato ai capigruppo consiliari con elenco prot. n°   _____  del   ____________                      
(Art. 125 del T.U.E.L. approvato con D.lgs del 18.08.2000 n. 267).  
      

   
         IL RESPONSABILE DI AREA 

                                                                                                  F.to  Teresa Nicolina Di Buò 
 
 
 
 

Per copia conforme all'originale addi   06 dicembre 2011          
  

 IL RESPONSABILE DI AREA 
                                                                                              F.to   Rag. Teresa Nicolina Di Buò 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

ATTESTA 
 
che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il __________________con la procedura di cui all' Art. 134, comma  
3° del T.U.E.L approvato con D.lgs  del 18.08.2000 n. 267 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
         
 P.C.C.  
 
Addì _____________________ 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
          _____________________ 
 
 
 


